
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N. 72             del 06/06/2006 
 

O G G E T T O 
 
 

 
Progetto interreg IIIC “Adriatic Action Plan 2020”. Approvazione documenti prodotti nel 
corso del progetto.  
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno sei del mese di giugno nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso MAGNATTA, nominato con D.P.R. 4 maggio 2006, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso che: 

 

¾ con delibera di Giunta Comunale n.632 del 19.12.2002, il Comune di Molfetta 

insieme ad altri 27 Comuni Europei, precisamente: Shkoder, Rijeka Split, Patras, 

Ancona (lead Partner) Alessano, Brindisi, Castrano, Pesaro, Pescara, Ravenna, 

San Benedetto del Tronto, Senigallia, Trifase, Venezia, Koper, Bar, Bristol, Xativa, 

Lloret de Mar, Canary Island Tecnological Institute, Provincia di Bari, Provincia di 

Ravenna, Regione Marche, Region Lower Austria, Union of Baltic Cities, ha aderito 

al progetto comunitario Interreg IIIC “Adriatic Action Plan 2020”, finalizzato alla 

implementazione e al coordinamento delle politiche in materia di sostenibilità 

ambientale a livello locale nella regione dell’Adriatico e allo scambio di buone 

pratiche; 
¾ il Comune di Molfetta nell’ambito delle attività svolte in esecuzione del progetto 

sopra citato, si è proposto “Comune pilota”, per l’esperienza acquisita in materia di 

Gestione dei Rifiuti, con particolare riferimento alla raccolta differenziata dei rifiuti; 
Tutto ciò premesso 

 Dato atto che durante la fase operativa del progetto, sono stati prodotti documenti 

ufficiali trasmessi al Lead Partner quali: 

- “Reporting Plan of The City Of Molfetta” del 2005, il rapporto sull’ambiente della 

 città di Molfetta sulla base degli indicatori Comuni Adriatici (Adriatic Common 

 Indicator set); 

- l’EMS Report – (Environmental Management System); 

- E.P. – Enviromental Program (Programma ambientale); 

- E.R. – Enviromental Review (Politica Ambientale); 

- Proposte di Linee d’azione ambientale del Comune di Molfetta, elaborate dal forum 

Agenda 21 di Molfetta, da proporre nel Forum finale del 18 giugno c.a. che si terrà 

ad Ancona, per la Redazione del Piano d’Azione Adriatico; 

 Dato atto, altresì, che la procedura ASAP (Adriatic Sustanaible Accounting 

Procedure), nella fase finale del progetto, prevede l’approvazione, da parte di ogni 

partner Adriatico, dei suddetti documenti in Consiglio o Giunta Comunale o Delibera 

Commissariale; 



 Ritenuto, pertanto, dover procedere formalmente all’approvazione dei documenti 

sopra elencati, formati nel corso della esecuzione del progetto di cui trattasi; 

 Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49, comma 1°, del T.U.E.L. 

approvato con Decreto legislativo n.267/2000, per quanto di competenza, solo dal 

Responsabile S.U.A.P. per la regolarità tecnica, in quanto sul presente provvedimento 

non ha rilevanza il parere di regolarità contabile; 

 Vista la propria competenza ex art.48 del T.U.E.L. D.to L.vo n.267/2000; 

D E L I B E R A 

1) Approvare e fare propri i sottoelencato documenti, prodotti nel corso del progetto 

comunitario Interreg IIIC “Adriatic Action Plan 2020”, che si allegano alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale: 

a) Reporting Plan of The City Of Molfetta” del 2005, il rapporto sull’ambiente 

della città di Molfetta sulla base degli indicatori Comuni Adriatici (Adriatic 

Common  Indicator set); 

b) l’EMS Report – (Environmental Management System); 

c) E.P. – Enviromental Program (Programma ambientale); 

d) E.R. – Enviromental Review (Politica Ambientale); 

e) Proposte di Linee d’azione ambientale del Comune di Molfetta, elaborate 

dal forum Agenda 21 di Molfetta, da proporre nel Forum finale del 18 

giugno c.a. che si terrà ad Ancona, per la Redazione del Piano d’Azione 

Adriatico; 

2) Trasmettere la presente al Comune di Ancona, leader partner, ed al Responsabile 

dello Sportello Unico in qualità di capo progetto del Comune di Molfetta. 

3) Designare Responsabile del procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza. 

 

 

 


